2025 年 11 月 27 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 オ リ ジ ン

代 表 者 名  代表取締役社長 ＣＥＯ 稲葉 英樹

（コード：6513 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 ＣＳＯ

 経営企画本部長     内藤 佳彦

（ TEL 048-755-9242）

希望退職の募集の結果、特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2025 年 10 月 14 日に公表いたしました希望退職の募集の結果につきまして下記のとおりお知らせい

たします。また、希望退職の募集の結果に伴い特別損失を計上する見込みとなり、同日に公表いたしま

した 2026 年 3 月期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、併せてお知らせします。

記

１．希望退職の募集の結果

（１）希望退職の募集の概要

目 的：不採算部門の固定費削減及び管理系部門の人員数適正化

対象部門：メカトロニクス事業部、半導体デバイス部、管理系部門

対 象 者：2025 年 4 月 1 日現在で満 40 歳以上かつ勤続 10 年以上の社員及び再雇用者で

会社が認めた者

募集人数：30 名程度

募集期間：2025 年 10 月 31 日～11 月 21 日（当初予定から延長）

退 職 日：2026 年 1 月 15 日

（２）募集の結果

応募者数   16 名

（３）業績への影響

今回の希望退職の募集の結果に伴い発生する特別加算金等の費用は、1 億 8 千万円を見込ん

でおり、2026 年 3 月期第 3 四半期決算において特別損失に計上する予定です。

２．業績予想の修正

（１）修正の内容

2026 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

26,500 △1,400 △1,100 △1,800 △342.40

今回修正予想（B） 26,500 △1,400 △1,100 △1,980 △376.65

増減額（B－A） - - - △180

増減率（％） - - - -

（ご参考）前期実績

（2025 年 3 月期） 28,803 △246 208 △83 △15.50

（２）修正の理由

希望退職の募集の結果に伴い発生する特別加算金等1億 8千万円を特別損失として計上する見

込みのため、前回発表予想を修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

 以上